PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

OFICIO GP N° 254/2018.
Meg. (PA.19746-1118) Ibiúna, 26 de novembro de 2018.

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção à solicitação de Vossa Excelência, feita através do Oficio
GPC n° 348/2018, encaminhando cópia do Requerimento n° 82/2018, de autoria da
Nobre Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares Machado e subscrito pelos Edis
que ali consignaram, informo que segue em anexo, resposta da Secretária de Obras
Priscila Rossi Ferrer.

Ao ensejo, apresento a Vossa Excelência, extensivamente a seus pares,
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

~
JOÃO BENED 0-

Prefeito Municipal

AO
EXMO. SR.
ABEL RODRIGUES DE CAMARGO
PRESIDENTE DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA.

NESTA

ama a MUni Ipal d~.E.stância
urístic de Ib!flfla

1--EWCl~' e-etQj <:1 1..1JLf"""''f'T,. - 2- '/1.'l.OIY
S~r ~ Pr Legislativo ~.li K)

Prefeitura da Estâlf1ldaTurística de Ibiúnal
Estado de São Paulo
Secretaria de Obras

Resposta ao Requerimento nO 82/2018

V.Sas
Vereadores da Estância Turística de Ibiúna

Ibiúna, 23 de novembro de 2018.

A administração,

Em resposta ao requerido, informa-se que a empresa Verdebianco Engenharia

Eireli, foi notificada em 17 de setembro de 2018 (Notificação anexo), pois, a mesma

não está apresentando evolução set.sfatórle dos serviços da obra conforme Contrato

Administrativo 12/2018 (TP 09/2018).

Informa-se também que a única medição (anexo) de aprovada foi da Placa de

Identificação para obra. Apesar da evolução não satisfatória da obra a mesma está

dentro prazo estipulado no cronograma (anexo).

Os itens 2 e 3 deverão ser respondidos pela Secretaria de desenvolvimento

Urbano.

Na expectativa da atenção de vossas senhorias no sentido de analisar e

elaborar juízo acerca dos apontamentos realizados, fico à disposição para envio de

quaisquer outros documentos ou prestação de esclarecimentos que porventura se

façam necessários, aproveitando o ensejo para externar votos de estima e

consideração, subscrevendo-me.

Atenciosamente,

Priscila Rossi Ferrer
Secretária de Obras

Pre(eituRl da Estdncia Turística de

.~IBIU
~!lF~cutwc'O:JEllfss.:».!.

. ;w.:' .:.
, .. "

:,.. ~ SECRETARIA DE
s; ; ADMINISTRAÇÃO

, ! .•
". ,,)', ',': I •

OTIFICAÇAO EXTRAJUDICIAL
(ADVERT~NCIA)

Ibiúna - SP, 17 de setembro de 2018.

A empresa
VERDESIANCO ENGENHARIA EIRELI
Roberto Cappellano
Nesta.

Prezados Senhores,

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA, já qualificada nos termos do

Contrato Administrativo n' 12/2018 (TP 09/2017) celebrado com esta empresa, invocando o

principio juridico - administrativo do interesse público, bem como atentando para as obrigações

assumidas pela empresa na celebração do Contrato, notificar, assim como NOTIFICADO está

para que inicie IMEDIATAMENTE, a obra de pavimentação da Estrada Municipal do Lageadinho

ao bairro dos Puris, uma vez que a OIS foi expedida em 12/03/2018.

Notifica-se ainda, como NOTIFICADO está que, o não atendimento à presente

notítícação implicará na aplicação de multa e, além das penas contratuais - administrativas

(suspensão, declaração de inidoneidade e rescisão unilateral do contrato), a empresa

NOTIFICADA incorrerá nas penalidades clveis, penais, trabalhistas, fiscais e demais cabiveis

para a falta.

... --, ..\' I1-.:-:_. ' ~;J .:. _
PRISCILA ROSSI-FERRER

Secretária de Obras

e-mail:

Av. Capitão Manoel de Oliveira
CEP 18.150-000 - Ibiúna/SP -

administracao@ibiunõ.sp.gov.br

Carvalho,
Tel. (:5)
I site:

51 - Centro
3248-1825
www.ibiuna.sp.gov.br

cuc.;:,:c
CI)
"C
cu
CJ
;
1/1.-~;:,
I- 111

.! t!
CJ .o
c O'CU CIl-"g
1/1 IVW .;:CU.l!l
"C !u
- CIlCUl/)c..
CJ
C;:,

::::iE

f!;:,
:!:::

~a..

8
<Ô

•••. N
m co
ui ~
m N~ ~roi M~
N

•••'" •••'"

m <:

~I•••ar
"'I.

.:
:

~~
.o;{~

~ ..
I- o '-----1UJ o r
lf.iºMa:

w
Q.

"-<li

~~<:aa.':0'" o f-----l
rôº",a:w

Q.

oo-~

I·

.}-f-+--I

.

: '..:

o
'".,;
N
N~

I·

{I
..,/

• Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibiúna
Secretaria de Obras

OBRA: Pavimentação, Drenagem Profunda e Superficial

LOCAL: Trecho da Estrada Municipal, Bairro Lageadinho ao Bairro Purte, Prefeitura da Estância Turistica de tbtúne - $P

I (Data Base: tícttação]

r.IIEDIÇAO 1
ITEM REF. DESCRIÇAO DOS SERViÇOS UNo QUANT. VALOR UNir. VALOR TOTAL MEDiÇÃO 1

1 Serv~~ preliminares
1.1 20802 Placa de ieenunceçac para obra m' 6.00 RS 322.00 RS 1.932,00 R$ 1.932.00

2 Pavlmentllçlo

2.1 540140 Abertura e preparo de caixa até 25 em, compactaçâo do sutaettc mínimo de 95% do
m' 3.123,82 RS 7,80 RS 24.365.60

PN e transporte até o raio de 1,0 km

2.2 540121 Base de bríta graduada e=tõcm m' 488,57 R$ 95,00 RS 44.514,44

2.3 540324 lmpeímaçâc betuminosa impermeablizante • Asfalto Diluído eM 30 m' 3.123,82 R$ 6,00 I RS 18.742,92
2.4 540323 Imprimaçao betuminosa Iigante - RR 2C m' 3.123,82 RS 3.25 I RS 10.~52,42

2.' 540321
Camada de rolamento em concreto astátncc usinado a quente - (CBVO) Espessura m' 124,95 RS 625.00 I RS 78.095,50
Final eeecm

• or-nagem Profundli ;
3.1 70202 Escaveçâc mecanizada de vaias ou cavas com encra até 2,00 m m' 12,00 RS 6,15 R$ 73.80

3.2 71104 Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo. minimo de 95% PN m' izoo RS 11,85 RS 142,20

3.3 461226 Tubo de conaeto (PA--l), ON <OOmm m 7,50 RS 81,00 RS 607,50

3.4 461206 Tubo de concreto (PA·1), ON- 600mm m 8,00 R$ 124,00 RS 992,00

3.' 491204 Boca de leão simples tipo PMSP, com grelha ""o 2,00 R$ 1 600,00 I RS 3.200,00

3.8 491210 Caixa coletora em concreto armado 0,30 x 0,70 x 1,00 m un. 2,00 R$ 520.00 I RS 1.040,00

3.7 111802 laslro de areia m' 2,82 R$ 133,00 RS 375,06

3.8 COMP. Muro de ala para tubos O:600mm "" 2,00 RS 1.050,00 RS 2.100,00

• DNn.gem Superftcl.1 ,

4.1 70106 êscavaçêc e carga mecanizada em solo de 2" categoria em campo aberto m' 147,05 R$ 13.00 R$ 1.911,62

4.2 510022
Transporte de sOlo de 1· e 2- categoria por camlnnão para dtstãncías superiores ao

m' 147,05 R$ 7.00 RS 1.029,343· km até o 5· km

4.3 S4061. Sarjeta ou sarjeltio moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 Mpa m' 78,431 R$ 400,00 I RS 31.370,24

VALOR TOTAL GERAL • RS 220.64-4,84 R$ 1.932,00

DATA. 0310712018

	Page 1
	Titles
	PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
	. - 2- '/1.'l.OIY

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	Prefeitura da Estâlf1lda Turística de Ibiúnal
	Secretaria de Obras
	Resposta ao Requerimento nO 82/2018

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	, .. "
	.~IBIU

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Titles
	•••
	':0
	.-
	f!
	a..

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12

	Page 5
	Titles
	{I

	Tables
	Table 1